



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

IMPO TRADING A/S
HAVNEGADE 50, 5000 ODENSE C
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. maj 2024

Tine Seehausen Knudsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Impo Trading A/S Havnegade 50 5000 Odense C
	CVR-nr.: 25 04 19 92 Stiftet: 17. november 1999 Kommune: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tine Seehausen Knudsen, formand Søren Hansen Thomas Knudsen
Direktion	Thomas Knudsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Spar Nord A/S Vestergade 35 5800 Nyborg
Advokat	Focus Advokater P/S Cortex Park Vest 3 5230 Odense M

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel med husholdningsmaskiner, køkkengrej, tilbehør, forbrugsprodukter og reservedele til støvsugere, hvidevarer, el-apparater, lyskilder og armaturer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2023 fortsatte med de samme udfordringer på detailmarkedet som i 2022. Forbrugernes tilbageholdenhed og manglende tillid til at bruge penge på forbrug, gav mindre handel og aktiviteter hos de fleste detaillister med afsmittende effekt på forsyningslinjerne, herunder selskabet. Således har selskabet ikke kunne indfri sine budgetmålsætninger, men kan dog positivt konstatere at der ikke har været tab af kunder, men aktiviteterne har været på et lavere niveau end forventet.

Resultatet for 2023 er ikke tilfredsstillende, men dog en væsentlig forbedring i forhold til 2022, og set i forhold til de aktuelle vanskelige markedsforhold, så betragtes resultatet ikke som bekymrende. Dog er der i andet halvår 2023 foretaget forskellige tiltag vedrørende trimning af omkostningsforhold i selskabet, således der for 2024 kan forventes en positiv bundlinje.

Selskabet har i 2023 fortsat videreudviklingen af det færdigvarekoncept med elektriske husholdningsprodukter, som blev startet i 2020, med hvilket selskabet har fået udbygget sin position på markedet og forventer en fortsat fremgang i 2024.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.759.620	4.203.146
Personaleomkostninger.....	1	-5.835.044	-6.231.297
Af- og nedskrivninger.....		-84.664	-198.624
DRIFTSRESULTAT		-160.088	-2.226.775
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	188.136
Andre finansielle indtægter.....	2	225	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-304.421	-170.831
RESULTAT FØR SKAT		-464.284	-2.209.470
Skat af årets resultat.....	4	-1.314	19.390
ÅRETS RESULTAT		-465.598	-2.190.080
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-465.598	-2.190.080
I ALT		-465.598	-2.190.080

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		26.087	110.751
Materielle anlægsaktiver.....	6	26.087	110.751
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
Andre værdipapirer.....		1.789	1.789
Finansielle anlægsaktiver.....	7	1.789	1.789
ANLÆGSAKTIVER.....		27.876	112.540
Varelager.....		8.130.494	9.264.739
Varebeholdninger.....		8.130.494	9.264.739
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.638.968	3.302.343
Udskudte skatteaktiver.....		47.240	48.554
Andre tilgodehavender.....		15.336	44.581
Periodeafgrænsningsposter.....		264.273	31.256
Tilgodehavender.....		4.965.817	3.426.734
Likvider.....		14.978	12.423
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		13.111.289	12.703.896
AKTIVER.....		13.139.165	12.816.436

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		3.445.982	3.911.580
EGENKAPITAL.....		3.945.982	4.411.580
Anden gæld.....		381.858	397.302
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	381.858	397.302
Gæld til pengeinstitutter.....		3.439.323	3.569.619
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.227.891	1.509.002
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.734.670	1.622.049
Anden gæld.....		1.409.441	1.306.884
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.811.325	8.007.554
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		9.193.183	8.404.856
PASSIVER.....		13.139.165	12.816.436
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	3.911.580	4.411.580
Forslag til resultatdisponering.....		-465.598	-465.598
Egenkapital 31. december 2023.....	500.000	3.445.982	3.945.982

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	11	12	
Løn og gager	5.436.540	5.791.014	
Pensioner	333.856	371.436	
Andre omkostninger til social sikring	62.947	68.200	
Andre personaleomkostninger	1.701	647	
	5.835.044	6.231.297	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt	225	0	
	225	0	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	106.826	50.718	
Finansielle omkostninger i øvrigt	197.595	120.113	
	304.421	170.831	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat	1.314	-19.390	
	1.314	-19.390	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023		217.696	
Kostpris 31. december 2023		217.696	
Afskrivninger 1. januar 2023		217.696	
Afskrivninger 31. december 2023		217.696	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		0	
Materielle anlægsaktiver			6
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023		2.955.567	
Kostpris 31. december 2023		2.955.567	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		2.844.816	
Årets afskrivninger		84.664	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		2.929.480	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		26.087	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				7
		Kapitalandele i dattervirksomh der	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2023.....		2	1.789	
Kostpris 31. december 2023.....		2	1.789	
Nedskrivninger 1. januar 2023.....		-2	0	
Nedskrivninger 31. december 2023.....		-2	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		0	1.789	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Ecospec Scandinavia ApS (datterselskab til MM af 14.09.2011 ApS),	-4.310.591	-23.463	100 %	
 Langfristede gældsforpligtelser				
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Anden gæld.....	381.858	0	381.858	397.302
	381.858	0	381.858	397.302

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9****Eventualforpligtelser**

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede varer.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en uopsigelighed på 9 måneder. Den årlige udgift andrager tkr. 778.

Herudover er selskabet forpligtet til i forbindelse med tilslutning af fjernvarme, at afdrage tkr. 650, fordelt månedligt indtil lejekontraktens udløb pr. 1. oktober 2031. Hvis lejemålet opsiges med 24 måneders varsel, er selskabet forpligtet til at indbetale udlejer hele restbeløbet.

Finansiell leasing

Selskabet har indgået finansiell leasingaftale med en årlig leasingydelse på tkr. 224.

Leasingkontrakten har en restløbetid på 2 måneder med en samlet restleasingydelse på tkr. 27.

Operationel leasing

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på tkr. 23.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på hhv. 22 og 26 mdr. med en samlet restleasingydelse på tkr. 90.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for T.K. Fyn Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10**

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant i simple fordringer, varelager, driftsmateriel og goodwill mv. med nom. kr. 8.000.000 samt virksomhedspant i simple fordringer og varelager med nom. kr. 2.000.000. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør tkr. 13.070.

Selskabet har gennem sit pengeinstitut stillet betalingsgaranti for lejedepositum på kr. 371.175.
